
ZARZĄDZENIE NR 62/09 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

 

z dnia 31 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie rezerwatu przyrody „Boże Oko”  

  

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą "Boże Oko", zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar lasu  

o powierzchni 68,94 ha, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Klucz jako działki nr 18, nr 28 i nr 

29/1, położony w gminie Ujazd, w powiecie strzeleckim, w województwie opolskim.  

 

§ 2. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar oznaczony w Planie Urządzenia Lasu 

Nadleśnictwa Strzelce Opolskie na lata 2002 - 2011 jako oddziały: nr 18b o powierzchni 1,35 ha, nr 

18c o powierzchni 24,15 ha, nr 28c o powierzchni 14,94 ha, nr 29a o powierzchni 0,87 ha, nr 29b 

o powierzchni 0,68 ha, nr 29c o powierzchni 12,86 ha, nr 29d o powierzchni 1,53 ha, nr 29f o 

powierzchni 11,30 ha, nr 18~a o powierzchni 0,09 ha (linia oddziałowa), nr 18~b o powierzchni 

0,18 ha (droga leśna), nr 28~d o powierzchni 0,29 ha (linia oddziałowa), nr 28~f o powierzchni 

0,01 ha (droga leśna), nr 29~a o powierzchni 0,25 ha (linie oddziałowe), nr 29~b o powierzchni 

0,25 ha (droga leśna), nr 29~c o powierzchni 0,19 ha (droga leśna) obrębu leśnego Zdzieszowice.  

 

§ 3. Celem ochrony jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych zbiorowisk 

buczyn o charakterze zbliżonym do naturalnego. 

 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako leśny (L). Ze względu na dominujący przedmiot ochrony 

rezerwat zalicza się do typu: fitocenotycznego (PFi) i podtypu: zbiorowisk leśnych (zl). Ze względu 

na główny typ ekosystemu rezerwat zalicza się do typu: leśny i borowy (EL) i podtypu: lasów 

wyżynnych (lwż).  

 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Opolu. 

 

§ 6.Traci moc rozporządzenie Nr 0151/P/21/08 Wojewody Opolskiego z dnia 4 marca 2008 r.  

w sprawie rezerwatu przyrody "Boże Oko" (Dz. Urz. Woj. Op. Nr 23, poz. 741). 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

Alicja Majewska 


